

**Stubkjær Invest A/S**  
Dalgasgade 25, 11., 7400 Herning

**CVR-nr. 28 49 44 67**

**Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2021

---

Villy Vraa Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Stubkjær Invest A/S Dalgasgade 25, 11. 7400 Herning  Telefon: 70277375  CVR-nr.: 28 49 44 67 Stiftet: 24. februar 2005 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Stubkjær Sørensen, formand Alice Sørensen Villy Vraa Nielsen
<b>Direktion</b>	Villy Vraa Nielsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelser</b>	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning Nordea Bank A/S Østergade 4-6 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Peter Stubkjær Invest ApS Peter Stubkjær Invest II ApS (ultimativt moderselskab)

## Selskabsoplysninger

---

### Dattervirksomheder

Stubkjær Invest 1 ApS, 100 % ejet, Herning  
Stubkjær Family Investment I ApS, 100 % ejet, Herning  
Stubkjær Invest 3 ApS (likvideret i 2020), 100 % ejet, Herning  
Stubkjær Invest 4 ApS (likvideret i 2020), 100 % ejet, Herning  
Stubkjær Invest 5 ApS (likvideret i 2020), 100 % ejet, Herning  
Stubkjær Invest 6 ApS (likvideret i 2020), 100 % ejet, Herning  
Stubkjær Invest 7 ApS, 100 % ejet, Herning  
Stubkjær Invest & Kapital ApS, 100 % ejet, Herning  
Danregn Vindkraft A/S (likvideret i 2020), 100 % ejet, Herning  
LS Leasing 1/1 2014 ApS, 100 % ejet, Herning  
Stubkjær Finans 3 A/S (likvideret i 2020), 100 % ejet, Herning  
PSS 75 ApS (likvideret i 2020), 100 % ejet, Herning  
LS Leasing 1/1 2011 ApS, ApS, Herning



## Hovedtal og nøgletal

---

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttoresultat	112.866	407.687	-74.136	261.371	110.728
Resultat før skat	111.006	403.436	-76.740	257.713	108.182
Årets resultat	111.228	400.868	-74.292	257.210	104.899
<b>Balance:</b>					
Balancesum	2.971.176	3.452.036	3.129.429	3.490.272	3.368.959
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	22	76	0
Egenkapital	2.494.078	2.382.850	1.981.982	2.056.274	1.799.064
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	3	3	2	2	2
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	83,9	69,0	63,3	58,9	53,4
Egenkapitalforrentning	4,6	18,4	-3,7	13,3	6,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver investeringsaktivitet og besidder kapitalandele i datterselskaber, som ligeledes alle er beskæftiget med investeringsaktiviteter, der primært omfatter investeringer i værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 111,2 mio. kr. efter skat.

Årets resultat er udtryk for den positive udvikling på værdipapirmarkedet i 2020 og resultatet anses for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et resultat for 2021 som afspejler udviklingen på aktie- og obligationsmarkedet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	112.062.188	391.835.271
Andre finansielle indtægter	4.352.988	21.147.779
Øvrige finansielle omkostninger	-3.130.026	-4.409.548
Andre driftsindtægter	875.081	777.773
Andre eksterne omkostninger	-1.294.325	-1.664.699
<b>Bruttoresultat</b>	<b>112.865.906</b>	<b>407.686.576</b>
3 Personaleomkostninger	-1.781.551	-4.113.777
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-77.979	-136.859
<b>Resultat før skat</b>	<b>111.006.376</b>	<b>403.435.940</b>
4 Skat af årets resultat	221.438	-2.567.811
<b>5 Årets resultat</b>	<b>111.227.814</b>	<b>400.868.129</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	39.148	248.703
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.148</u>	<u>248.703</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.349.030.799	1.654.648.601
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.349.030.799</u>	<u>1.654.648.601</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.349.069.947</u></b>	<b><u>1.654.897.304</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	925.514.466	993.732.109
	Tilgodehavende selskabsskat	392.460	0
	Andre tilgodehavender	4.094.481	12.089.889
8	Periodeafgrænsningsposter	10.995	16.090
	Tilgodehavender i alt	<u>930.012.402</u>	<u>1.005.838.088</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	684.674.723	775.552.151
	Værdipapirer i alt	<u>684.674.723</u>	<u>775.552.151</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.418.585</u>	<u>15.747.971</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.622.105.710</u></b>	<b><u>1.797.138.210</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.971.175.657</u></b>	<b><u>3.452.035.514</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
9 Aktiekapital	2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.028.946.104	530.531.036
Overført resultat	413.132.110	1.850.319.364
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.050.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.494.078.214</b>	<b>2.382.850.400</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10 Hensættelser til udskudt skat	8.612	15.305
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>8.612</b>	<b>15.305</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	155.363.788	402.539.004
Selskabsskat	0	401.247
11 Anden gæld	321.725.043	666.229.558
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	477.088.831	1.069.169.809
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>477.088.831</b>	<b>1.069.169.809</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.971.175.657</b>	<b>3.452.035.514</b>

- 1 Efterfølgende begivenheder
- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter
- 14 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

	Anparts- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1/1 2019	2.000.000	360.510.402	1.619.471.869	0	1.981.982.271
Resultatandel	0	222.020.634	178.847.495	0	400.868.129
Udloddet udbytte	0	-52.000.000	52.000.000	0	0
Egenkapital 1/1 2020	2.000.000	530.531.036	1.850.319.364	0	2.382.850.400
Resultatandel	0	112.062.188	-1.050.834.374	1.050.000.000	111.227.814
Udloddet udbytte	0	-3.800.000	3.800.000	0	0
Tilbageførte nedskriv- ninger på likviderede selskaber	0	392.652.880	-392.652.880	0	0
Vedtaget udbytte overført overført resultat	0	-2.500.000	2.500.000	0	0
	<b>2.000.000</b>	<b>1.028.946.104</b>	<b>413.132.110</b>	<b>1.050.000.000</b>	<b>2.494.078.214</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	111.227.814	400.868.129
15 Reguleringer	-113.472.033	-405.906.136
16 Ændring i driftskapital	-336.504.012	135.199.671
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-338.748.231	130.161.664
Renteindbetalinger og lignende	4.352.987	21.147.779
Renteudbetalinger og lignende	-3.130.025	-4.409.551
Pengestrøm fra ordinær drift	-337.525.269	146.899.892
Betalt selskabsskat	-578.962	517.589
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-338.104.231</b>	<b>147.417.481</b>
Salg af materielle anlægsaktiver	175.000	0
Køb af tilknyttede virksomheder	-3.949.429	-356.925.024
Likvidation af tilknyttede virksomheder	365.829.419	189.814.637
Modtaget udbytte fra tilknyttede virksomheder	55.800.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>417.854.990</b>	<b>-167.110.387</b>
Ændring i koncerninterne mellemregninger	-178.957.573	250.547.078
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-178.957.573</b>	<b>250.547.078</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-99.206.814</b>	<b>230.854.172</b>
Likvider 1. januar	791.300.122	560.445.950
<b>Likvider 31. december</b>	<b>692.093.308</b>	<b>791.300.122</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	7.418.585	15.747.971
Værdipapirer	684.674.723	775.552.151
<b>Likvider 31. december</b>	<b>692.093.308</b>	<b>791.300.122</b>

## Noter

---

### 1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### 2. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Børsnoterede værdipapirer og kapital- andele</b>
Dagsværdi 31. december	684.674.723
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.835.535
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0

	2020	2019
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.699.769	4.031.428
Pensioner	62.640	61.200
Andre omkostninger til social sikring	19.142	21.149
	<b>1.781.551</b>	<b>4.113.777</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3

Vederlag til ledelsen er ikke oplyst under henvisning til ÅRL § 98 B, stk. 3.

### 4. Skat af årets resultat

Skat af årets skattepligtige indkomst	-214.745	401.247
Årets regulering af udskudt skat	-6.693	2.166.564
	<b>-221.438</b>	<b>2.567.811</b>

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	112.062.188	222.020.634
Udbytte for regnskabsåret	1.050.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	178.847.495
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.050.834.374</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>111.227.814</u></b>	<b><u>400.868.129</u></b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	647.773	647.773
Afgang i årets løb	<u>-550.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>97.773</u></b>	<b><u>647.773</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-399.070	-299.515
Årets af-/nedskrivninger	-59.555	-99.555
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>400.000</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-58.625</u></b>	<b><u>-399.070</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>39.148</u></b>	<b><u>248.703</u></b>

## Noter

	31/12 2020	31/12 2019
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	1.072.117.565	735.192.541
Tilgang i årets løb	3.949.429	356.925.024
Afgang i årets løb	-758.482.299	-20.000.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>317.584.695</b>	<b>1.072.117.565</b>
Opskrivninger 1. januar	582.531.036	360.510.402
Årets tilbageførsler på afgang	392.652.880	-169.814.637
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	112.062.188	391.835.271
Udbytte	-55.800.000	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>1.031.446.104</b>	<b>582.531.036</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.349.030.799</b>	<b>1.654.648.601</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Stubkjær Invest 1 ApS, 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Family Investment I ApS, 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Invest 3 ApS (likvideret i 2020), 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Invest 4 ApS (likvideret i 2020), 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Invest 5 ApS (likvideret i 2020), 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Invest 6 ApS (likvideret i 2020), 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Invest 7 ApS, 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Invest & Kapital ApS, 100 % ejet	Herning	100 %
Danregn Vindkraft A/S (likvideret i 2020), 100 % ejet	Herning	100 %
LS Leasing 1/1 2014 ApS, 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Finans 3 A/S (likvideret i 2020), 100 % ejet	Herning	100 %
PSS 75 ApS (likvideret i 2020), 100 % ejet	Herning	100 %
LS Leasing 1/1 2011 ApS	Herning	100 %

## Noter

	31/12 2020	31/12 2019
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	10.995	16.090
	<b>10.995</b>	<b>16.090</b>
<b>9. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar	2.000.000	2.000.000
	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>
Aktiekapitalen består af 2.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.		
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	15.305	24.071
Omfordeling aktuel/udskudt skat primo	0	-2.175.330
Udskudt skat af årets resultat	-6.693	2.166.564
	<b>8.612</b>	<b>15.305</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	8.612	15.305
	<b>8.612</b>	<b>15.305</b>
<b>11. Anden gæld</b>		
Anden gæld omfatter primært gæld til Peter Stubkjær Sørensen og selskaber, hvor Peter Stubkjær Sørensen har bestemmende indflydelse.		
<b>12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
<b>13. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter Stubkjær Invest II ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		



## Noter

---

### 13. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

### 14. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Peter Stubkjær Invest ApS, Herning

Hovedaktionær

Peter Stubkjær Invest II ApS, Herning

Peter Stubkjær Sørensen, Sandfeldvej 72, 7330 Brande,

der har bestemmende indflydelse i Peter Stubkjær Invest ApS

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Peter Stubkjær Invest II ApS, Dalgasgade 25, 11., 7400 Herning.

### 15. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	59.555	99.555
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-25.000	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-112.062.188	-391.835.271
Andre finansielle indtægter	-4.352.988	-21.147.779
Øvrige finansielle omkostninger	3.130.026	4.409.548
Skat af årets resultat	-221.438	2.567.811
	<b><u>-113.472.033</u></b>	<b><u>-405.906.136</u></b>

### 16. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	8.000.503	-8.101.247
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-344.504.515	143.300.918
	<b><u>-336.504.012</u></b>	<b><u>135.199.671</u></b>